
Aktivity Zdravého Kraje Vysočina



Strategie

MA21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA

Strategie Kraje Vysočina 

↓

Prioritní oblast 2: Kvalitní a dostupné veřejné služby 

↓

Opatření 2.10 Kvalitní veřejná správa



Program Zdraví 2030

Analýza zdravotního stavu obyvatel v Kraji Vysočina 

↓

Zdraví populace nejvíce ovlivňuje životní styl, zejména obezita, 

nedostatek pohybové aktivity, kouření, konzumace alkoholu a 

vysoká spotřeba soli. 

↓

Úroveň zdravotní péče prodloužila délku života lidí v ČR; nejedná se 

však o léta prožitá ve zdraví. 

Zdraví 21 Zdraví 2020 Zdraví 2030



Aktivity kraje k zapojování veřejnosti

o Fórum Zdravého Kraje Vysočina, 

o Čistá Vysočina

o Skutek roku

o Program Zdraví 2030

o Krajský diabetologický den

o Semináře pro zástupce obcí v oblastech UR

o Osvětové a vzdělávací akce pro úřad i veřejnost…

A mnohé další + dotační program Zdravého kraje



Veřejné fórum



Skutek roku 2023

Nominovat může kdokoliv aktivitu, která proběhla v předchozím roce v Kraji 

Vysočina, prostřednictvím elektronického formuláře. 

Hlasování je od 1. března 2024 do 31. března 2024.

Vyhlášení proběhne na zámku v Úsobí.

https://extranet.kr-vysocina.cz/formulare/skutek-roku-nominace/


15. ročník akce Čistá Vysočina 2024

Harmonogram

1. – 29. 2.  vyhlášení, přihlášky účastníků, zakreslování 

do mapy

18. 3. – 22. 3.        příprava balíčků podle přihlášek

25. 3. – 28. 3. rozvoz pytlů na kontaktní místa 

od 2. 4. distribuce pytlů účastníkům

8. 4. – 21. 4. sběr odpadu 

do května svoz odpadu



Cílové skupiny mládež a podnikatelé

ŠKOLNÍ FÓRA AKADEMIE SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ

Podpořeno 26 projektů studentů 36 vzdělávacích hodin pro soc. podniky

částkou cca 20 tis. Kč/projekt



Krajský diabetologický den - letos již 15.



o Metodická pomoc (konzultace, pravidelná setkávání, 

vzdělávání, práce v terénu vyškolených místních expertů)

o Propagace a medializace aktivit 

(www.facebook.com/zdravykrajvysocina) – pokud 

pořádáte akci, lze zpropagovat na FB nebo www

o Sdílení příkladů dobré praxe

Další podpora

http://www.facebook.com/zdravykrajvysocina

